
UCHWAŁA NR II/8/2024 
ZARZĄDU ZWIĄZKU POWIATOWO-GMINNEGO "SOWIOGÓSKIE AUTOBUSY" 

z dnia 16 stycznia 2024 r. 

w sprawie ustalenia taryfy komunikacyjnej, zasad dotyczących ulgowych i bezpłatnych  przejazdów 
w lokalnym publicznym transporcie zbiorowym organizowanym przez Związek Powiatowo-Gminny 

„SOWIOGÓRSKIE AUTOBUSY” 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 4a, ust. 4 pkt 5a oraz  art.15 ust.1 pkt 10 ustawy z dnia 16 grudnia 
2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 2778) oraz § 31 ust.1 pkt 9 i 31 statutu 
Związku Powiatowo-Gminnego "SOWIOGÓRSKIE AUTOBUSY„ ( DZ. Urz. Woj. Dolnośląskiego z dnia 
20 lutego 2023r., poz 1284 i 5137), Zarząd Związku Powiatowo-Gminnego "SOWIOGÓRSKIE-AUTOBUSY" 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się taryfy komunikacyjne, zasady dotyczące ulgowych i bezpłatnych przejazdów w lokalnym 
publicznym transporcie zbiorowym organizowanym przez Związek Powiatowo-Gminny „SOWIOGÓRSKIE 
AUTOBUSY” w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Do dnia 31 marca 2024 r. będą honorowane bilety nabyte przed dniem 31 grudnia 2023 r. z nadrukiem 
ZKM w lokalnym publicznym transporcie zbiorowym, organizowanym przez Związek Powiatowo-Gminny 
„SOWIOGÓRSKIE AUTOBUSY”. 

§ 3. Traci moc uchwała nr XVIII/40/2023 Zarządu Związku Powiatowo-Gminnego „SOWIOGÓRSKIE-
AUTOBUSY” z dnia 14 grudnia 2023 r. w sprawie ustalenia taryfy komunikacyjnej, zasad dotyczących ulgowych 
i bezpłatnych przejazdów w lokalnym publicznym transporcie zbiorowym organizowanym przez Związek 
Powiatowo-Gminny „SOWIOGÓRSKIE AUTOBUSY”. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Biura. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 

Id: 48D9A4DA-7203-401C-BE69-2603F60246B1. Uchwalony Strona 1



Taryfy komunikacyjne, zasady dotyczące ulgowych i bezpłatnych przejazdów w lokalnym 
publicznym transporcie zbiorowym organizowanym przez Związek Powiatowo-Gminny 

„SOWIOGÓRSKIE- AUTOBUSY” 

§ 1. 1. Wprowadza się 3 taryfy przewozowe oznaczone cyframi od 1 do 3 dla biletów jednorazowych oraz 4 taryfy 
oznaczone od 1 do 4 dla biletów miesięcznych imiennych, służące do ustalenia właściwej dla danej podróży taryfy 
biletowej.

2. Wprowadza   się  taryfikator  do   określenia   właściwej   taryfy   przewozowej   dla   ustalania   ceny   biletu 
jednorazowego za przewozy w pojazdach publicznego transportu zbiorowego, którego Organizatorem jest Związek 
Powiatowo-Gminny "SOWIOGÓRSKIE AUTOBUSY", określony w tabeli nr 1 .

3. Wprowadza   się  taryfikator  do   określenia   właściwej   taryfy   przewozowej   za   przewozy   w pojazdach 
publicznego transportu zbiorowego, którego Organizatorem jest Związek Powiatowo-Gminny "SOWIOGÓRSKIE 
AUTOBUSY" dla ustalania ceny biletów miesięcznych imiennych, określony w tabeli nr 2

§ 2. Ustala   się   ceny   biletów   jednorazowych   za   przewozy   w pojazdach   publicznego   transportu   zbiorowego 
z uwzględnieniem ulg ustawowych oraz komunalnych , którego Organizatorem jest Związek Powiatowo-Gminny 
"SOWIOGÓRSKIE AUTOBUSY",   dla określonej zgodnie z § 1 ust 2 taryfy przewozowej, określone w tabeli 
nr 3.

§ 3. Ustala się ceny biletów miesięcznych imiennych za przewozy w pojazdach publicznego transportu zbiorowego 
z uwzględnieniem ulg ustawowych oraz komunalnych, którego Organizatorem jest Związek Powiatowo-Gminny 
"SOWIOGÓRSKIE AUTOBUSY" , dla określonej zgodnie z § 1 ust 3 taryfy przewozowej, określone w tabeli 
nr 4.

§ 4  Ustala się ceny biletów sieciowych imiennych za przewozy w pojazdach publicznego transportu zbiorowego 
z uwzględnieniem ulg ustawowych oraz komunalnych, którego Organizatorem jest Związek Powiatowo-Gminny 
"SOWIOGÓRSKIE AUTOBUSY", dla określonej zgodnie z § 1 ust 3 taryfy przewozowej określonej w tabeli nr 5.

§ 5  Ustala się  ceny  biletów czasowych     za  przewozy  w pojazdach   lokalnego   transportu  zbiorowego,  którego 
Organizatorem jest Związek Powiatowo-Gminny "SOWIOGÓRSKIE AUTOBUSY" określone w tabeli nr 6.

§ 6.  Ważnymi   i   uprawniającymi  do  przejazdu  dokumentami   przewozowymi   są   bilety   z   nadrukiem  „ZPG 
SOWA”, zakupione  w autobusach,  w biletomatach  Organizatora,  w punktach sprzedaży detalicznej,  opłaty  za 
przejazd dokonane telefonem komórkowym lub za pomocą innego urządzenia dopuszczonego do dokonywania 
sprzedaży   biletów   przez   Organizatora   przewozów–Związek   Powiatowo-Gminny  "SOWIOGÓRSKIE 
AUTOBUSY"  oraz Bilety Zintegrowane Gmin Gór Sowich wydane przez Koleje Dolnośląskie Spółka Akcyjna. 

1) Ważnym dokumentem przewozu jest:

a) bilet jednorazowy,

- pasażer może dokonywać opłaty za przejazd biletami różnych nominałów z tym, że suma nominałów 
biletów musi co najmniej pokrywać cenę biletu jednorazowego obowiązującego w danej taryfie. Bilety 
muszą być kasowane w tym samym czasie.

b) bilet miesięczny imienny normalny:

- bilet składa się z dwóch części :  Karta, na której określona jest trasa przejazdu ustalana na podstawie 
tabeli  nr  2 oraz wpisane są dane osobowe pasażera  (imię,  nazwisko,  numer dowodu osobistego )  do 
którego należy bilet, Znaczka określającego miesiąc, w którym bilet jest ważny,

Załącznik do uchwały Nr II/8/2024

Zarządu Związku Powiatowo-Gminnego "Sowiogóskie Autobusy"

z dnia 16 stycznia 2024 r.

Id: 48D9A4DA-7203-401C-BE69-2603F60246B1. Uchwalony Strona 1



- Karta posiada unikalny numer, który należy przepisać na Znaczek, 

- bilet ważny jest przez okres 1 miesiąca kalendarzowego, na który został zakupiony,

- karta bez wpisanych danych osobowych, numeru taryfy, numeru dokumentu tożsamości  jest nieważna,

- znaczek bez wpisanego nr karty jest nieważny,

- karta   lub   znaczek   zniszczona   w stopniu   uniemożliwiającym   identyfikacje   trasy   przejazdu,   danych 
osobowych, miesiąca na jaki został zakupiony jest nieważny,

- niezgodność taryfy określonej na  Karcie  z taryfą określoną na  Znaczku zakupionym w kasie biletowej 
skutkuje nieważnością biletu,

c) bilet miesięczny imienny ulgowy

- bilet   składa   się   z dwóch   części:  Karta,   na   której   określona   jest   trasa   przejazdu   ustalana   na 
podstawie   tabeli   nr   2   oraz  wpisane   są   dane  osobowe  pasażera   (   imię,   nazwisko,   numer   dokumentu 
uprawniającego   do   przejazdu   ulgowego)   do   którego   należy   bilet,  Znaczka  określającego   miesiąc, 
w którym bilet jest ważny,

- Karta posiada unikalny numer, który należy przepisać na Znaczek, 

- bilet ważny jest przez okres 1 miesiąca kalendarzowego, na który został zakupiony,

- karta bez wpisanych danych osobowych, numeru taryfy, numeru dokumentu uprawniającego do przejazdu 
ulgowego jest nieważna,

- znaczek bez wpisanego nr karty jest nieważny,

- karta   lub   znaczek   zniszczona   w stopniu   uniemożliwiającym   identyfikacje   trasy   przejazdu,   danych 
osobowych, miesiąca na jaki został zakupiony jest nieważny,

- niezgodność taryfy określonej na  Karcie  z taryfą określoną na  Znaczku  zakupionym w kasie biletowej 
skutkuje nieważnością biletu. 

d) w  przypadku   zakupu   biletu  miesięcznego   imiennego   pasażer   zobowiązany   jest   do  wpisania   numeru 
dokumentu tożsamości lub dokumentu uprawniającego do ulgi oraz imienia i nazwiska. 

e) bilety czasowe :

- bilety 30 minutowe uprawniające posiadacza biletu do korzystania z nieograniczonej liczby przejazdów, 
na wszystkich liniach, trwających do 30 minut liczonych od momentu skasowania biletu w kasowniku, 

- bilety 60 minutowe uprawniające posiadacza biletu do korzystania z nieograniczonej liczby przejazdów 
na wszystkich liniach, trwających do 60 minut liczonych od momentu skasowania biletu w kasowniku, 
- bilety 90 minutowe uprawniające posiadacza biletu do korzystania z nieograniczonej liczby przejazdów, 
na wszystkich liniach, trwających do 90 minut liczonych od momentu skasowania biletu w kasowniku, 
- bilety 24 godzinne uprawniające posiadacza biletu do korzystania z nieograniczonej liczby przejazdów, 
na wszystkich liniach, trwających do 24 godzin liczonych od momentu skasowania biletu,

f) bilety czasowe ulgowe w wysokości 50% uprawniają do przejazdu osoby, którym przysługują określone 
ulgi w biletach jednorazowych,
 
g) bilet bagażowy – ustala się cenę biletu bagażowego w cenie biletu jednorazowego normalnego dla 
taryfy 1,

h) bilety sieciowe określone w tabeli nr 5 uprawniają do przejazdu po całej sieci komunikacji publicznej, 
organizowanej przez Związek Powiatowo-Gminny „SOWIOGÓRSKIE AUTOBUSY”,

i)  Bilet  Zintegrowany Gmin Gór Sowich,  wydany przez  Koleje  Dolnośląskie  Spółka  Akcyjna,
ważny  jest   w   okresie   od   godziny   18:00   dnia   roboczego   poprzedzającego   bezpośrednio
następujące   po sobie   dni   wolne   od   pracy,   do   godziny   06:00   pierwszego   dnia   roboczego
następującego po dniach wolnych i spełnia niżej wymienione warunki: 
- wydawany jest przez Koleje Dolnośląskie Spółka Akcyjna na jednym blankiecie, 
- przed rozpoczęciem przejazdu podróżny zobowiązany jest wpisać na bilecie imię i nazwisko, 

Id: 48D9A4DA-7203-401C-BE69-2603F60246B1. Uchwalony Strona 2



- podczas kontroli podróżny zobowiązany jest okazać bilet i dokument potwierdzający tożsamość, 
- podróżny, który nie okaże dokumentu tożsamości, będzie  traktowany   jak   osoba   bez   ważnego
biletu na przejazd, posiadaczowi biletu przysługuje  odszkodowanie   lub   częściowy   zwrot
zapłaconej należności w razie częściowego ograniczenia ruchu pojazdów. 

§ 7.  Do korzystania z bezpłatnych przejazdów upoważnione są następujące osoby: 

1) dzieci do ukończenia 6 roku życia– na podstawie dokumentu potwierdzającego wiek dziecka; 
2) dzieci i młodzież dotknięta inwalidztwem lub niepełnosprawna, uczęszczająca do przedszkoli,
szkół   i placówek   określonych   w   ustawie   o   systemie   oświaty   legitymujące   się   legitymacją
lub decyzją wydaną przez Powiatowy Zespół do Spraw Orzekania o Stopniu Niepełnosprawności;
3)  opiekun dzieci   i  młodzieży dotkniętej   inwalidztwem  lub niepełnosprawnej,  o  której  mowa
w pkt 2, na podstawie zaświadczenia wydanego przez placówkę określoną w ustawie o systemie
oświaty,  wyłącznie  w  trakcie  przejazdu  z  dzieckiem  i  młodzieżą  dotkniętą   inwalidztwem  lub
niepełnosprawnością z miejsca pobytu lub zamieszkania do placówki oświatowej i z powrotem;
4)   osoby,   które   ukończyły   70   lat   –   na   podstawie   dokumentu   ze   zdjęciem   potwierdzającym
tożsamość i wiek, tożsamość  można również przy użyciu aplikacji mObywatel, 
5)   osoby   niewidome   niezdolne   do   samodzielnej   egzystencji   i   ich   opiekunowie   oraz   osoby
niewidome   zdolne   do   samodzielnej   egzystencji   na   podstawie   legitymacji   wydanej   przez
Powiatowy   Zespół   do   Spraw   Orzekania   o   Stopniu   Niepełnosprawności   oraz   dokumentem  
ze zdjęciem potwierdzającym tożsamość;

  6) osoby niepełnosprawne niezdolne do samodzielnej egzystencji i ich opiekunowie– legitymujące 
się legitymacją osoby niepełnosprawnej wydaną przez Powiatowy Zespół do Spraw Orzekania
o Niepełnosprawności   i   dowodem   osobistym   lub   innym   dokumentem   potwierdzającym
tożsamość, 
7)   umundurowani   funkcjonariusze   Policji,   Straży  Miejskiej,  Straży  Granicznej   i   Służby  Celno-
Skarbowej oraz żołnierze zasadniczej służby wojskowej – na podstawie legitymacji służbowej lub 
książeczki wojskowej, 
8) Posłowie i Senatorowie. 
9) pasażerowie, którzy w dniu 22 września każdego roku („Dzień bez samochodu”) okażą ważny 
oryginał dowodu rejestracyjnego pojazdu silnikowego oraz prawo jazdy;
10)   wolontariusze   Wielkiej   Orkiestry   Świątecznej   Pomocy   w dniu   finału,   za   okazaniem  
aktualnego identyfikatora;
11) Honorowi dawcy krwi na podstawie ważnej legitymacji.

§ 8.   Do   korzystania   z   ulgowych   przejazdów   na   podstawie   biletu   jednorazowego   upoważnione  
są następujące osoby: 

1) ulga w wysokości 33%:

- nauczyciele  przedszkoli  publicznych lub niepublicznych oraz nauczyciele  szkół  podstawowych i szkół 
ponadpodstawowych - publicznych lub niepublicznych o uprawnieniach szkół publicznych na podstawie 
legitymacji nauczyciela lub zaświadczenia dyrektora placówki;

- nauczyciele akademiccy;

- nauczyciele   uczący   języka   polskiego,   historii,   geografii,   kultury   polskiej   lub   innych   przedmiotów 
nauczanych   w języku   polskim   w szkołach   i sekcjach,   prowadzonych   przez   organizacje   społeczne 
za granicą   zarejestrowanych  w  bazie   prowadzonej   przez   upoważnioną   jednostkę   podległą  ministrowi 
właściwemu do spraw oświaty i wychowania;

na podstawie legitymacji nauczyciela lub zaświadczenia dyrektora lub kierownika placówki.

2)   ulga   w wysokości   49   %-dzieci   i młodzież   w okresie   od   rozpoczęcia   odbywania   obowiązkowego 
rocznego przygotowania  przedszkolnego do ukończenia  szkoły podstawowej   lub ponadpodstawowej   - 
publicznej   lub niepublicznej  o uprawnieniach szkoły  publicznej,  nie dłużej  niż  do ukończenia  24 roku 
życia; `

Id: 48D9A4DA-7203-401C-BE69-2603F60246B1. Uchwalony Strona 3



3)   ulga  w wysokości   50%:   na   podstawie   dowodu   osobistego   i  ważnej   legitymacji   emeryta,   rencisty 
lub dowodu osobistego i aktualnej decyzji przyznającej świadczenie;

4) ulga w wysokości 51%:

-studenci   I   i   II  stopnia  oraz doktoranci.  Osoby które  ukończyły studia  pierwszego stopnia  przysługuje 
to prawo do dnia 31 października roku, w którym ukończyły te studia,

-  działacze  opozycji   antykomunistycznej  oraz  osoby   represjonowane  z powodów politycznych 
(ustawa   z dnia   20 marca   2015 r.   o działaczach   opozycji   antykomunistycznej   oraz   osobach 
represjonowanych   z powodów   politycznych)   za   okazaniem   odpowiedniej   legitymacji   oraz 
kombatanci  oraz niektórych  osoby  będące ofiarami represji  wojennych i okresu powojennego 
(ustawa o kombatantach oraz niektórych osobach będących ofiarami represji wojennych i okresu 
powojennego, za okazaniem odpowiedniej legitymacji; 

§ 9. Do przejazdów ulgowych, na podstawie biletów miesięcznych imiennych uprawnieni są:

1)  ulga w wysokości 33%:

- nauczyciele  przedszkoli  publicznych lub niepublicznych oraz nauczyciele  szkół  podstawowych i szkół 
ponadpodstawowych - publicznych lub niepublicznych o uprawnieniach szkół publicznych 

- nauczyciele akademiccy;

- nauczyciele   uczący   języka   polskiego,   historii,   geografii,   kultury   polskiej   lub   innych   przedmiotów 
nauczanych   w języku   polskim   w szkołach   i sekcjach,   prowadzonych   przez     organizacje   społeczne 
za granicą   zarejestrowanych  w  bazie   prowadzonej   przez   upoważnioną   jednostkę   podległą  ministrowi 
właściwemu do spraw oświaty i wychowania;

na podstawie legitymacji nauczyciela lub zaświadczenia dyrektora lub kierownika placówki.

2) ulga w wysokości 49%:

- dzieci   i młodzież   w okresie   od   rozpoczęcia   odbywania   obowiązkowego   rocznego   przygotowania 
przedszkolnego do ukończenia szkoły podstawowej lub ponadpodstawowej - publicznej lub niepublicznej 
o uprawnieniach szkoły publicznej, nie dłużej niż do ukończenia 24 roku życia; 

3) ulga w wysokości 50% : emeryci i renciści na podstawie dowodu osobistego i ważnej legitymacji emeryta, 
rencisty lub dowodu osobistego i aktualnej decyzji przyznającej świadczenie;

4) ulga w wysokości 51%:

- studenci I i II stopnia oraz doktoranci Osoby które ukończyły studia pierwszego stopnia przysługuje to prawo 
do dnia 31 października roku, w którym ukończyły te studia.

Id: 48D9A4DA-7203-401C-BE69-2603F60246B1. Uchwalony Strona 4



.

B
ie

la
w

a

D
zi

er
zo

n
ió

w

P
ie

sz
yc

e

Jo
d

ło
w

n
ik

R
oś

ci
sz

ów

P
is

k
or

zó
w

K
am

io
n

k
i

O
st

ro
sz

ow
ic

e

G
ro

d
zi

sz
cz

e

R
u

d
n

ic
a

Je
m

n
a

S
re

b
rn

a 
G

ór
a

P
iła

w
a 

D
ol

n
a

P
iła

w
a 

G
ór

n
a

D
ob

ro
ci

n

R
oz

to
cz

n
ik

B
ys

zó
w

G
ilo

w

K
oś

m
in

L
ig

ot
a 

M
ał

a

P
rz

er
ze

cz
yn

 Z
d

ró
j

W
ilk

ów
 W

ie
lk

i

G
ol

a 
D

zi
er

żo
n

io
w

sk
a

K
ie

tl
in

P
od

le
si

e

N
ow

a 
W

ie
ś 

N
ie

m
cz

ań
sk

a

N
ie

m
cz

a

B
ra

to
sz

ów

U
ci

ec
h

ów

M
yś

lis
zó

w

K
ie

tl
ic

e

O
w

ie
sn

o

W
łó

k
i

T
u

sz
yn

K
ie

łc
zy

n

Ję
d

rz
ej

ow
ic

e 

K
si

ąż
n

ic
a

N
ow

iz
n

a

M
oś

ci
sk

o

Bielawa 1 2 2 2 2 3 3 3 3 2 3 3
Dzierżoniów 2 1 2 3 3 3 3 3 3 3 3 3 2 3 2 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 2 3 3 3

Pieszyce 2 2 1 3 2 2 2 2
Jodłownik 2 3 3 1 2 3 3 3
Rościszów 3 2 1
Piskorzów 3 2 1
Kamionki 3 2 1

Ostroszowice 2 3 2 1 2 3 3 3
Grodziszcze 3 3 3 2 1 2 3 3

Rudnica 3 3 3 3 2 1 2 3
Jemna 3 3 3 3 3 2 1 2

Srebrna Góra 3 3 3 3 3 3 2 1
Piława Dolna 2 1 2 3 3 3 3 3 3
Piława Górna 3 2 1 2 2 3 3 3 3

Dobrocin 2 1 2 3 3 3 3 3 3 3 3 3
Rostocznik 3 2 1 2 3 3 3 3 3 3 3 3

Byszów 3 3 2 1 2 3 3 3 3 3 3 3
Gilów 3 3 3 2 1 3 3 2 3 3 3 3

Kośmin 3 3 2 1 3 3 3 3 3
Ligota Mała 3 3 2 3 1 2 3 3 3

Przerzeczyn Zdrój 3 3 3 3 3 3 3 3 2 1 3 3 3 2 2 3
Wilków Wielki 3 3 3 3 3 3 1 3 2 3 3 2

Gola Dzierżoniowska 3 3 3 3 2 3 3 1 2 3 3 3
Kietlin 3 3 3 3 3 3 2 2 1 3 3 3

Podlesie 3 3 3 3 3 3 3 3 3 2 3 3 3 1 3 3
Nowa Wieś Niemczańska 3 3 3 3 3 3 3 3 3 2 3 3 3 3 1 2

Niemcza 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 2 3 3 3 2 1
Bratoszów 3 3 1
Uciechów 2
Myśliszów 2 3 1

Kietlice 3 3 1
Owiesno 3 3 1

Włóki 2 1 2 3
Tuszyn 3 3 1 2 3

Kiełczyn 3 2 1 2 3
Jędrzejowice 3 3 1 2

Ksiąznica 3 2 1
Nowizna 2 1 2
Mościsko 3 2 1

Tabela nr 1 do określenia taryfy biletowej przy podróżach pomiędzy miejscowościami dla biletów jednorazowych

Id: 48D9A4DA-7203-401C-BE69-2603F60246B1. Uchwalony Strona 5



Tabela nr 2 do określenia taryfy biletowej przy podróżach pomiędzy miejscowościami dla biletów miesięcznych Imiennych

B
ie

la
w

a

D
z
ie

r
ż
o

n
ió

w

P
ie

sz
y

c
e

J
o

d
ło

w
n

ik

R
o

śc
is

z
ó

w

P
is

k
o

r
z
ó

w

K
a

m
io

n
k

i

O
st

r
o

sz
o

w
ic

e

G
r
o

d
z
is

z
c
z
e

R
u

d
n

ic
a

J
e
m

n
a

S
r
e
b

r
n

a
 G

ó
r
a

P
ił

a
w

a
 D

o
ln

a

P
ił

a
w

a
 G

ó
r
n

a

D
o

b
r
o

c
in

R
o

z
to

c
z
n

ik

B
y

sz
ó

w

G
il

o
w

K
o

śm
in

L
ig

o
ta

 M
a

ła

P
r
z
e
r
z
e
c
z
y

n
 Z

d
r
ó

j

W
il

k
ó

w
 W

ie
lk

i

G
o

la
 D

z
ie

r
ż
o

n
io

w
sk

a

K
ie

tl
in

P
o

d
le

si
e

N
o

w
a

 W
ie

ś 
N

ie
m

c
z
a

ń
sk

a

N
ie

m
c
z
a

B
r
a

to
sz

ó
w

U
c
ie

c
h

ó
w

M
y

śl
is

z
ó

w

K
ie

tl
ic

e

O
w

ie
sn

o

W
łó

k
i

T
u

sz
y

n

K
ie

łc
z
y

n

J
ę
d

r
z
e
jo

w
ic

e

K
si

ą
ż
n

ic
a

N
o

w
iz

n
a

 

M
o

śc
is

k
o

 

si
e
c
io

w
y

Bielawa 1 2 2 2 3 3 3 2 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 2 3 3 3 3 3 3 3 3 3
Dzierżoniów 2 1 2 3 3 3 3 3 3 3 3 3 2 3 2 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 2 3 3 3 2 3 3 3 3 2 3

Pieszyce 2 2 1 3 2 2 2 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3
Jodłownik 2 3 3 1 3 3 3 2 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3
Rościszów 3 3 2 3 1 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3
Piskorzów 3 3 3 3 3 1 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 2 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3
Kamionki 3 3 2 3 3 3 1 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3

Ostroszowice 2 3 3 2 3 3 3 1 2 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3
Grodziszcze 3 3 3 3 3 3 3 2 1 2 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3

Rudnica 3 3 3 3 3 3 3 3 2 1 2 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3
Jemna 3 3 3 3 3 3 3 3 3 2 1 2 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3

Srebrna Góra 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 2 1 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3
Piława Dolna 3 2 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 1 2 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3
Piława Górna 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 2 1 3 3 3 3 2 2 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3

Dobrocin 3 2 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 1 2 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3
Rostocznik 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 2 1 2 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3

Byszów 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 2 1 2 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3
Gilów 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 2 1 3 3 3 3 2 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3

Kośmin 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 2 3 3 3 3 1 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3
Ligota Mała 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 2 3 3 3 3 3 1 2 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3

Przerzeczyn Zdrój 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 2 1 3 3 3 2 2 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3
Wilków Wielki 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 1 3 2 3 3 2 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3

Gola Dzierżoniowska 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 2 3 3 3 3 1 2 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3
Kietlin 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 2 2 1 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3

Podlesie 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 2 3 3 3 1 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3
Nowa Wieś Niemczańska 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 2 3 3 3 3 1 2 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3

Niemcza 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 2 3 3 3 2 1 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3
Bratoszów 3 3 3 3 3 2 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 1 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3
Uciechów 3 2 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 1 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3
Myśliszów 2 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 1 2 3 3 3 3 3 3 3 3

Kietlice 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 1 1 2 3 3 3 3 3 3 3
Owiesno 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 1 2 1 3 3 3 3 3 3 3

Włóki 3 2 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 1 2 2 3 3 2 3
Tuszyn 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 2 1 2 3 3 3 3

Kiełczyn 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 2 1 2 3 3 3
Jędrzejowice 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 1 2 3 3

Ksiąznica 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 2 2 1 3 3
Nowizna 3 2 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 1 2
Mościsko 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 2 1
Sieciowy 4

Id: 48D9A4DA-7203-401C-BE69-2603F60246B1. Uchwalony Strona 6



                                                     

Tabela nr 3  -  ceny biletów jednorazowych

Bilety jednorazowe 
Taryfa Bilet Normany Bilet Ulgowy 33% Bilet Ulgowy 49% Bilet Ulgowy 50% Bilet Ulgowy 51%

1 4,00 zł 2,68 zł 2,04 zł 2,00 zł 1,96 zł
2 5,40 zł 3,62 zł 2,75 zł 2,70 zł 2,65 zł
3 6,00 zł 4,02 zł 3,06 zł 3,00 zł 2,94 zł

33 % ulgi: - nauczyciele przedszkoli publicznych lub niepublicznych oraz nauczyciele szkół podstawowych i szkół ponadpodstawowych - publicznych lub niepublicznych o uprawnieniach szkół publicznych na podstawie legitymacji nauczyciela lub 
zaświadczenia dyrektora placówki;- nauczyciele akademiccy;  nauczyciele uczący języka polskiego, historii, geografii, kultury polskiej lub innych przedmiotów nauczanych w języku polskim w szkołach i sekcjach, prowadzonych przez  organizacje 
społeczne za granicą zarejestrowanych w bazie prowadzonej przez upoważnioną jednostkę podległą ministrowi właściwemu do spraw oświaty i wychowania;

49% - dzieci i młodzież w okresie od rozpoczęcia odbywania obowiązkowego rocznego przygotowania przedszkolnego do ukończenia szkoły podstawowej lub ponadpodstawowej - publicznej lub niepublicznej o uprawnieniach szkoły publicznej, 
nie dłużej niż do ukończenia 24 roku życia; `

50% ulgi:  emeryt, rencista

51% ulgi:-studenci I i II stopnia oraz doktoranci. Osoby które ukończyły studia pierwszego stopnia przysługuje to prawo do dnia 31 października roku, w którym ukończyły te studia,
- działacze opozycji antykomunistycznej oraz osoby represjonowane z powodów politycznych (ustawa z dnia 20 marca 2015 r. o działaczach opozycji antykomunistycznej oraz osobach represjonowanych z powodów politycznych) za okazaniem 
odpowiedniej legitymacji oraz kombatanci oraz niektórych osoby będące ofiarami represji wojennych i okresu powojennego (ustawa o kombatantach oraz niektórych osobach będących ofiarami represji wojennych i okresu powojennego, za okazaniem 
odpowiedniej legitymacji;  kombatanci, działacze opozycji komunistycznej, osoby represjonowane z powodów politycznych oraz niektóre osoby będące ofiarami represji wojennych i okresu powojennego 

Id: 48D9A4DA-7203-401C-BE69-2603F60246B1. Uchwalony Strona 7



                                                                                                                            

Tabela nr 4 – cena biletów miesięcznych Imiennych
Bilety miesięczne Imienne 

Taryfa Bilet Normany Bilet Ulgowy 33% Bilet Ulgowy 49% Bilet Ulgowy 50% Bilet Ulgowy 51%
1 103,20 zł 69,14 zł 52,63 zł 51,60 zł 50,57 zł
2 156,00 zł 104,52 zł 79,56 zł 78,00 zł 76,44 zł
3 163,20 zł 109,34 zł 83,23 zł 81,60 zł 79,97 zł

                       Tabela nr 5 -cena biletów sieciowych imiennych    

Taryfa Bilet Normany Bilet Ulgowy 33% Bilet Ulgowy 49% Bilet Ulgowy 50% Bilet Ulgowy 51%
4 175,00 zł 117,25 zł 89,25 zł 87,50 zł 85,75 zł

33% ulgi:  - studenci I i II stopnia oraz doktoranci Osoby które ukończyły studia pierwszego stopnia przysługuje to prawo do dnia 31 października roku, w którym ukończyły te studia;

49% ulgi: - dzieci i młodzież w okresie od rozpoczęcia odbywania obowiązkowego rocznego przygotowania przedszkolnego do ukończenia szkoły podstawowej lub ponadpodstawowej - 
publicznej lub niepublicznej o uprawnieniach szkoły publicznej, nie dłużej niż do ukończenia 24 roku życia;

50% ulgi:  emeryt , rencista

51% ulgi: - studenci I i II stopnia oraz doktoranci Osoby które ukończyły studia pierwszego stopnia przysługuje to prawo do dnia 31 października roku, w którym ukończyły te studia;

Id: 48D9A4DA-7203-401C-BE69-2603F60246B1. Uchwalony Strona 8



Tabela nr 6 – ceny biletów czasowych 
Bilety czasowe 

Rodzaj biletu czasowego Normalny Ulga 50%
30 minutowy 4,80 zł 2,40 zł
60 minutowy 7,20 zł 3,60 zł
90 minutowy 8,40 zł 4,20 zł
24 godzinny 11,00 zł 5,50 zł

Id: 48D9A4DA-7203-401C-BE69-2603F60246B1. Uchwalony Strona 9



 
Uzasadnienie 

Związek Powiatowo-Gminny „SOWIOGÓRSKIE AUTOBUSY” z dniem 1 stycznia 2024 r. 
przejął zadania przewozowe od Gminy Bielawa. Jako organizator lokalnego transportu publicznego 
ustala taryfy komunikacyjne oraz ceny biletów. Uchwałą Zarządu nr XVIII/40/2023 z dnia 
14 grudnia 2023 r. w sprawie ustalenia taryfy komunikacyjnej, zasad dotyczących ulgowych 
i bezpłatnych przejazdów w lokalnym publicznym transporcie zbiorowym organizowanym przez Związek 
Powiatowo-Gminny „SOWIOGÓRSKIE AUTOBUSY” zostały ustanowione nowe taryfy oraz ulgi i ceny 
biletów. 

W związku z licznymi uwagami pasażerów korzystających z publicznego transportu zbiorowego, dla których 
wprowadzone ulgi ustawowe wpłynęły niekorzystnie w porównaniu do przyjętych wcześniejszych rozwiązań, 
zachodzi konieczność wprowadzenia zmian w przedmiotowym zakresie. Mając powyższe na uwadze przyjmuje 
się nowy katalog ulg oraz cen biletów w komunikacji organizowanej przez Związek Powiatowo-Gminny 
„SOWIOGÓRSKIE AUTOBUSY”. 

Id: 48D9A4DA-7203-401C-BE69-2603F60246B1. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



